oriss <«

ACPS AUTOMOTIVE
ACPS

Part Number: 048493
Type Number: 048493

INissanfJulkcel(B1s52VWV/D)) 06//2010E108//2019

o 2 ol 03
gl m

v Facelift
4X4

Instrukcja montazu

Navod k montazi [opAfoK yCTaHOBKM

g Date: 08-07-2020 [a]:j:5% [a]

1,5h Version: 06 w__#.__.,. .‘ﬁ

-1

Fitting instruction Szerelési utasitas Istruzioni di montaggio Monteringshandledning Instruction de montage Asennusohje

Montageanleitung Montagevejledning Monteringsveiledning Instrucciones de montaje Montagehandleiding

catalogue.oris-automotive.com




EC 94/20 - 00-4355

homologation

| fhr9eso kg <1550 kg

@ The clearance specified in appendix VII, diagram 25 of guideline ECE-R 55 must be guaranteed. @ atladen weight of the vehicle
o Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 25 der Richtlinie ECE-R 55 ist zu gewahrleisten. o bei zulassigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
Az ECE-R 55 iranyelv VII. mellékletében, a 25. abran a vonégdmb elhelyezése szamara eldirt szabad tér-adatokat 0 rakomannyal terhelt jarm(isuly esetén.

biztositani kell.

ids total h, torisé du véhicul
o La zone de dégagement doit étre garantie conformément a I'annexe VII, illustration 25 de la directive ECE-R 55. o pour polds fotal en charge aulorise du vehicule

o per un peso complessivo ammesso del veicolo
@ bij toelaatbaar totaal gewicht van het voertuig
o con peso total autorizado del vehiculo

® ajoneuvon suurimmalla sallitulla kokonaispainolla
o vid fordonets tillitna totalvikt

o ved kjoretoyets tillatte totalvekt

@ pfi celkové pripustné hmotnosti vozidla

o Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato VI, figura 25 della direttiva ECE-R 55.

@ De tussenruimte conform supplement VI, afbeelding 25 van de richtlijn ECE-R 55 moet in acht worden genomen.
0 Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VII, figura 25 de la directiva comunitaria ECE-R 55.

® Vapaa tila on taattava direktiivin ECE-R 55 liitteen VII, kuvan 25 mukaisesti.

o Spelrummet enligt bilaga VI, figur 25 i riktlinje ECE-R 55 skall garanteras.

o Frirommet etter tillegg VII, figur 25 i direktiv ECE-R 55 skal overholdes:

@ Volny prostor ve smyslu Pfilohy VII, obr. 25 Smérnice ¢. ECE-R 55 musi byt zarucen.

dku najwiekszej d lonej tkowitej
@ Nalezy zagwarantowa¢ wolng wysoko$¢ okreslong na rysunku nr 25 dyrektywy ECE-R 55 zawartej w zatgczniku nr VII. @ W przypadiu najwigksze] dozwolone) masy catkowlte]

B cryuae HarpyxeHHoro asToMobuns.
@ HeobxoanMo obecneunTs aaHHbIe CBOBOAHOMO NPOCTpaHcTBa, NpefnucakHble A PasMeLLeHMs TAFOBOro ' ;
wapwvka B npurnioxeruu VII. anpektuesl ECE-R 55. @ ved tilladt samlet veegt for keretojet
@ Frirummet skal overholdes iht. bilag VII, fig. 25 i direktiv ECE-R 65.

15°max.
Clearance space

)

100 max.

Clearance space
e

65° Vertical plane at
limits of vehicle

[ 4572 i i
| == overal dimensions \
max. 100 mm 30°max.

min. 65 mm max. 250 mm

wa [
|
1L

, “ 3//‘%
E —
4
‘ ]
T 45°min. <
E|
45%a ©
3010420mm o
£
2

Vertical plane at
limits of vehicle
overal dimensions

Ground
A 30°max. _|

D I' I S 2 catalogue.oris-automotive.com




w — h D € EOO.ﬂ»PmHOEOH:G-Oth-05“@-6“@0

€@ Buumanu
@Bemaaark : A

& Pozor
€& Uwaga

© Varning
€D Pass pa

@ Huomio

© Attention €D Let op

c
2
o
c
o
e
<
o
c
=
N
c
7]
=
<
£
=
o
>
=
[
c
2
it
c
o
=
<
S




SI1JO

uxoo'a:snowo;ne-s;.to'anﬂoleaeo

O Attention @ Figyelem @D Attenzione @ Atencion @ Varning
€ Achtung @D Attention €D Let op @ Huomio €D Pass pa

& Pozor
& Uwaga

@ BHumaHue
& Bemark [




:

W przypadku korzystania z zaczepu kulistego nalezy obowigzkowo przestrzega¢
przepiséw producenta dotyczgcych maksymalnej masy przyczepy oraz maksymalnego
pionowego obcigzenia zaczepu, jak instrukcja uzycia i dokumentacja WVTA. Prosze
zapyta¢ dystrybutora/miejscowego sprzedawcy, jaka jest maksymalna masa ciggniona
Waszego samochodu. Specyfikacje dla zaczepu kulowego nie moga by¢ przekroczone.

Przed holowaniem w kazdym przypadku nalezy zapewni¢ dodatkowe potgczenie,
tancuch bezpieczenstwa, ktéry umozliwiajg automatyczne zatrzymanie sie przyczepy w
przypadku oderwania sig haka.

W skrajnych przypadkach, przecigzenie zaczepu kulistego moze spowodowac
uwolnienie sie sprzetu ciggnionego, a wiec przyczepy, przyczepy kempingowej lub
uchwytu na rower. Moze to spowodowaé powazne lub $miertelne obrazenia ciata os6b
znajdujgcych sie w pojezdzie ciggngcym i/lub przebywajgcych w poblizu
przypadkowych przechodniow.

ACPS Automotive nie ponosi odpowiedzialnosci za ewentualne uszkodzenia produktu,
ktore powstalty w wyniku btednego lub niewtasciwego uzytkowania (w tym
przecigzenia), spowodowanego przez uzytkownika, lub inne osoby, za ktdre uzytkownik
jestodpowiedzialny.

Od okreslonych, jako standard punktéw mocowania nie nalezy odbiegac.
Nalezy réwniez przestrzega¢ krajowych wytycznych oficjalnego zatwierdzenia
akcesoriow.

Przed transportem wszystkie nasze produkty regulowane sg systemem kontroli wagi.

W przypadku braku jakiej$ czesci prosbe o uzupetnienie jestemy w stanie speic¢
wytgcznie po przedstawieniu naklejki zaswiadczajgcej kontrole wagi. Gwarancja
dotyczy jedynie nowego haka i akcesoriow. Zastosowanie uzywanych, odkupionych
akcesoriow jest WZBRONIONA i zagraza zyciu, ACPS Automotive nie ponosi za to
odpowiedzialnosci.

Bei der Nutzung einer Anhangevorrichtung sind die Vorschriften des Herstellers
beziglich der erlaubten maximalen Anhéangelast und der maximal zulassigen Stitzlast
unbedingt einzuhalten. Erkundigen Sie sich bei lhrem Fahrzeughersteller/lokalen
Handler, tiber die maximale Anhéngelast Ihres Fahrzeuges. Die angegebenen Werte
durfen nicht Uberschritten werden ! Die maximale Anhangelast und Stitzlast der
Anhéangevorrichtung (Daten sind auf der Montageanleitung und Typenschild vermerkt)
durfen nicht tiberschritten werden!

Sobald an einer beliebigen Stelle der Kupplungskugel-Durchmesser von 49,0 mm odér
kleiner erreicht ist, darf die Kugel der Anhangevorrichtung aus Sicherheitsgriinden nicht
mehr benutzt werden!

Die Uberbelastung der Anhangevorrichtung (bzw. das Missachten der Vorschriften)
kann zu schweren Schéden am Fahrzeug und/oder der Anhangevorrichtungfiithren.

Es durfen keine Anderungen oder Umbauten an der Anhdngevarrichtung
vorgenommen werden ! Sie fiihren zum Erléschen der Betriebserlaubnis.

Die Anhangevorrichtung dient zum Ziehen von Anhangern;»welche mit
Zugkugelkupplungen ausgerustet sind und zum Betrieb von Lastentragern welche fiir
die Montage auf der Kupplungskugel zugelassen sind, artfremde Benutzung ist
verboten.

ACPS Automotive kann nicht fur Fehler zur Verantwortung gezogen werden, die durch
falschen oder nicht bestimmungsgeméafRen Gebrauch (unter. anderem Uberlastung)
verursacht wurden, entweder durch den Nutzer oder eine Person, fir die der Nutzer
verantwortlich ist.

Die vom Fahrzeughersteller serienméfRig genehmigten Befestigungspunkte sind
eingehalten.

Nationale Richtlinien tiber die Anbauabnahmen sind zu beachten.

Diese Montage- und Betriebsanleitung ist den Kfz.-Papieren beizuftigen.

Bei der Auslieferung wird jedes unserer Produkte mit einem Gewichtskontrollsystem
Uberpruft. Im Falle fehlender Teile kénnen ‘wir der Bitte nach Nachlieferung nur
entsprechen, wenn auch’ der Aufkleber, der die Gewichtskontrolle bestétigt, mit
eingesandtwird.

Fare sempre riferimento alle.istruzioni del costruttore del veicolo, al manuale del veicolo
e alla documentazione WV/TA, relative al peso rimorchiabile massimo ammissibile e al
carico massimo della sfera verticale quando si usa il gancio di traino. Chiedere al
produttore «del veicolo. o al rivenditore locale quant'e il peso massimo trainabile
ammesso per il veicolo. Non superare i valori consentiti per il gancio di traino.

Prima ditrainare collegare sempre I'attacco secondario, la catena di sicurezza, ai punti
d'attacco prefabbricati per rendere possibile I'arresto automatico del rimorchio in caso di
sganciamento della sfera ditraino.

In ‘casi. estremi il sovraccarico del gancio di traino potrebbe comportare il precoce
sganciamento del dispositivo trainato, sia che si tratti d'un rimorchio, d'una roulotte o
d'un portabiciclette. Di conseguenza cio potrebbe causare lesioni gravi o mortali alle
persone all'interno del veicolo trainante e/o a persone innocenti in transito nella zona in
quel momento.

ACPS Automotive non puo essere ritenuta responsabile per eventuali difetti del prodotto
causati da un uso improprio o diverso da quello della destinazione d'uso (compreso il
sovraccarico) da parte dell'utilizzatore o di qualsiasi persona per la quale |'utilizzatore &
responsabile.

| punti di fissaggio definiti di serie devono essere rispettati.
Devono essere osservate le normative nazionali sui collaudi degli accessori.

Tutti i nostri prodotti sono controllati al momento della spedizione con un sistema di
controllo del peso.

Nel caso di parti mancanti possiamo accettare una richiesta di sostituzione solamente
insieme all'etichetta certificante I'avvenuto controllo del peso. La garanzia € valida
soltanto per ganci di traino ed accessori nuovi. Il montaggio di ganci usati e di seconda
mano e VIETATO e pud causare lesioni mortali alle persone, cosa per cui
ACPS Automotive non pud essere ritenuta responsabile.

catalogue.oris-automotive.com

1
&)
(]
(5o

=

INOELSI

Always refer to the instructions of the vehicle manufacturer, such as the vehicle manual
and WVTA, relating to the maximum Permissible towing weight and the maximum
vertical ball loading when using the towbar. Ask your vehicle manufacturer / local dealer
about maximum towing weights that apply to your vehicle. You must not exceed the
relevant specifications.

Always secure the secondary coupling, the safety chain before towing, which enables
the trailer to be stopped automatically in the event of separation of the towing ball.

In extreme cases overloading the towbar could result in the premature decoupling of the
equipment being towed, that is a trailer, caravan or bicycle carrier. As a result this could
also cause severe or fatal injuries to persons either within the towing vehicle and/or
innocent bystanders in the area at that time.

ACPS Automotive may not be held responsible for any defect of the product caused by
improper use or use other than the intended use (including overloading) by the user or
any person for whom the user is responsible.

The fixing points specified as standard must be observed.
National guidelines concerning official approval of accessories must also be observed.

All our products are adjusted upon dispatch with a weight control system.

In the case of missing parts we can only accept a request of replacement with the weight
control sticker.

Guarantee is valid only for new towbars and accessories. The use of second-hand
towbars is prohibited and could be life-threatening, where ACPS Automotive cannot be
held responsible.

Avonohorog hasznalata esetén a jarmi gyartéjanak a megengedett maximalis vontatott
sulyra és a maximalis fuggdéleges gémbterhelésre vonatkozé el6irasait, mint a jarmi
hasznalati utsitasa és WV/TA dokumentacidja, kotelezéen be kell tartani. Kérdezze
meg gépjarmi-kereskeddjét/helyi forgalmazojat, mennyi az On autéja éaltal
maximalisan vontathaté suly. Avondhorogra vonatkozo elirasokat tilos tullépni.
Vontatas el6tt minden esetben biztositsa a masodlagos kapcsolédast, biztonsagi lanc,
amik lehet6vé teszik a pétkocsi automatikus megallasat a vonogémb levalasa esetén.

Szélséseges esetben a vonohorog tulterhelése a vontatott berendezés, tehat az
utanfuto, lakokocsi vagy kerékpartartd elszabadulasat eredményezheti. Ez pedig
sulyos vagy halalos kimenetelli sérilést okozhat a vontatdé jarmiben tartézkodod
szemeélyeknek és/vagy a terileten tartézkodo vétlen nézelddéknek.

Az ACPS Automotive nem vonhaté felelésségre a termék olyan esetleges hibaiért,
amelyeket helytelen vagy nem rendeltetésszer(i hasznalat okozott (t6bbek kozott
tulterhelés), akar a felhasznald, akar olyan személy részérdl, akiért a felhasznald
felel6sseéggel tartozik.

Aszabvanyosként meghatarozott rogzitési pontoktol eltérni nem lehet.
Atartozékok hatosagi jovahagyasara vonatkoz6 nemzetiiranyelveket is be kell tartani.

Kiszallitas el6tt valamennyi termékiinket sulyellendrzé rendszerrel allitjuk be.

Hianyzé alkatrész esetén, csak a sulyellenérzés megtérténtét igazolé matrica ellenében
all moédunkban eleget tenni a poétlasra vonatkozd kérésnek. A garancia csak Uj
vonohorgokra és tartozékokra érvényes. Hasznalt, masodkézbdl szarmazoé termék
hasznalata TILOS és életveszélyes, amiért az ACPS Automotive nem vonhaté
felelsségre.

Altid henvis Dem til producentens forskrifter om maksimal tilladte koblingsvaegt og
maksimal vertikale kuglevaegt, samt keretsjets brugsanvisning og WVTA
dokumentation, nar De bruger treekkrogen. Sperg Deres bilforhandler/lokale forhandler
om maksimal koblingsvaegt, der gaelder for Deres karetgj. Vaerdier tilladt for traskkrog
ma ikke overstiges.

Altid tilslut den sekundaere kobling, sikkerhedskaede til dens originale
befastelsespunkt(er) fer bugsering, sadan at traileren kunne stoppe automatisk i
tilfeelde af, at treekkuglen kobles af.

| ekstreme tilfeelde kan overbelastning af traekkrogen medfare for tidlig afkobling af det
bugserede udstyr, f.eks. trailer, kasse, campingvogn eller cykelholder. Som fglge kan
det ogsa forarsage alvorlige eller dedelige kvaestelser for personer, der opholder sig
enten i det bugserende karetgj og/eller uskyldige tilskuere i omradet pa det pageeldende
tidspunkt.

ACPS Automotive kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl i produktet, som opstar
som folge af forkert eller anden uhensigtsmaessig brug (inkl. overbelastning) af
brugeren eller enhver person, som brugeren er ansvarlig for.

Befaestelsespunkterne, som er angivet som standard, skal overholdes.
Nationale retningslinjer for officiel godkendelse af tilbeher skal ogsa overholdes.

Alle vores produkter er kontrolleret for afsendelse vha. et vaegtstyresystem.

| tilfeelde af manglende dele kan vi kun acceptere en anmodning om erstatning hvis en
sticker foreligger, der attesterer, at veegtkontrol er blevet udfert. Garantien geelder kun
for nye traekkroge og tilbeher. Brug af brugte treekkroge er forbudt og kan medfere
livsfare, som ACPS Automotive ikke kan holdes ansvarlig for.

Ved anvendelse av tilhengerfestet skal det tas hensyn til kjereteyfabrikantens forskrifter
og anvisninger nedsatt i kjoretgyets bruksanvisning og WVTA dokumentasjon
vedrgrende maksimal tauevekt og maksimalt vertikalt kulevekt. Sper fabrikanten /
merkeforhandleren om den maksimale tauevekten. Det er forbudt a overskride
forskriftene vedrerende tilhengerfestet.

Den sekundeere tilkoblingen, sikkerhetskjeden, skal alltid tilkobles til de(n) angitte
fabrikkpunkten(e) fer anvendelsen av tilhengeren for at traileren kan stoppes i tilfelle
hovedkoblingens eventuell lgsrivelse.

| ekstreme tilfeller kan overbelastning resultere i at det tauete annlegget, altsa trailer,
campinvogn eller sykkeltrailer lgsrives fra kjgretayet. Og dette kan fore til alvorlige eller
dedlige skader til personer sittende i den tauende bilen og/eller andre uskyldige
personer som oppholder seginaerheten.

ACPS Automotive kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle produkfeil som framstar
ifolge skjodeslos eller ukyndig bruk (blant annet overbelasting) av brukeren eller an
annen person som brukeren er ansvarlig for.

Det skal tas hensyn til festepunktene angitt som standard. - .
Det skal tas hensyn til nasjonale retningslinjer som gjelder offisiell godkjennelse av
tilbehgr.

Ved transporten er alle vare produkter kontrollert ved hjelp av vektkontroll-systemet.

I tilfelle manglende bestanddeler er erstatningen bare mulig ved framvisning av etiketten
som attesterer vektkontrollen. Garantien gjelder bare for nye tilhengerfester og
bestanddeler. Anvendelse av annenhandsprodukter er FORBUDT og kan fere til
dedliger personsskader, som ACPS Automotive kan ikke stilles ansvarlig for.

aris




DS
S
S
Q

By;

y J

En caso de utilizar gancho de remolque, hay que observar obligatoriamente las
prescripciones del fabricante del vehiculo referentes al peso maximo permitido de
remolque y a la carga maxima vertical de la bola, tanto como al manual de uso como a la
documentacion WVT. Pregunte al comerciante de la marca/comerciante local, de que
cuanto es el peso remolcable maximo de su auto. Esta prohibido traspasar los valores
de las prescripciones referentes al gancho de remolque.

Antes de remolcar siempre asegure la conexion segundaria, cadena de seguridad, los
cuales hacen posible el paro automatico del remolque, en el caso del desprendimiento
de labolade remolque.

Este tipo de sobrecarga en casos extremos puede traer como resultado el
desprendimiento del dispositivo remolcado, o sea del carro de remolque, de la
caravana, o del portabicicletas. Y esto puede ocasionar lesiones graves o mortales a las
personas que estan en el vehiculo remolcador y/o a las personas inocentes que estan
enelarea.

ACPS Automotiveno asume responsabilidad de ningun tipo por error eventual del
producto causado por uso incorrecto o por no usarlo a lo que fue destinado (incluido la
sobrecarga), tanto por parte del usuario como de cualquiera persona bajo su
responsabilidad.

Hay que tener en cuenta las prescripciones de los puntos de fijacion estandarizado
determinado.

Hay que tener en cuenta las directivas nacionales referentes a la autorizacion oficial de
los accesorios

Antes del transporte, controlamos todos nuestros productos en un sistema de control de
peso.

En el caso de accesorios faltantes, el pedido referente a su reemplazo sélo lo podemos
aceptar conjunto con la presentacion de la etiqueta adhesiva que certifica el control de
peso. La garantia s6lo es valida para ganchos de remolque y accesorios nuevos. Esta
PROHIBIDO y es mortalmente peligroso usar productos usados o de segunda mano,
porlo que ACPS Automotive no asume la responsabilidad.

En cas de |'utilisation de la barre a remorquer les instructions du producteur du véhicule
concernant le poids maximal remorqué permis et la charge maximale verticale de la
boule doivent étre suivies. De telles instructions peuvent étre I'instruction d'utilisation du
producteur du véhicule et la documentation WVTA. Priere de vous renseigner chez le
vendeur /distributeur local du véhicule concernant le poids maximal permis que votre
voiture peut remorquer. Il est interdit d'excéder les charges données dans les
instructions relatives a la barre a remorquer.

Avant de remorquer, connecter la connexion auxiliaire, la chaine de sécurité avec ses
points de fixation d'usine en tous cas. La chaine de sécurité permet |'arrét automatique:
de laremorque sila connexion principale se détachait.

Dans un cas extréme, la surcharge de la barre a remorquer peut causer le détachement
de I'équipement remorqué c'est-a-dire de la remorque, de la caravane ou du support de
bicyclette. La conséquence peut étre une blessure grave ou mortelle pour les personnes
se trouvant dans le véhicule remorquant et/ou pour les piétons innocents se trouvant
aupres du véhicule.

ACPS Automotive ne s'engage a aucune responsabilité pour les déefauts éventuels du
produit qui sont causés par une utilisation incorrecte ou/qui n'est pas conforme a la
destination prévue du produit (y compris la surcharge) de la part de soit de. |'utilisateur
soitd'une personne de laquelle I'utilisateur est responsable.

Il estinterdit d'utiliser de points de fixation qui ne sont pas selon les normes.
Il faut suivre les lignes guides nationales relatives a l'approbation des pieces
accessoires par des autorités.

Avant leur livraison, tous nos produits sont mis au point.al‘aide d'un systeme contrélant
le poids.

S'il y a des pieces manquantes, nous ne pouvons satisfaire les demandes de livraison
ultérieure que si l'étiquette confirmant le contréle du poids est présentée. La garantie ne
s'applique qu'aux nouveaux barres a remorquer et qu'aux nouveaux accessoires. |l est
INTERDIT d'utiliser des produits usés, venant de deuxieme main qui menacent aussi de
mort et pour lesquels ACPS Automotive ne s'engage a aucune responsabilité.

B cnyuyae nonb3oBaHus tapkonom Bbl gomkHbl cobnopgaTb MHCTPYKUUK
Npou3BOANTENS aBTOMOGUNS B CBA3K C AOMYyCKaeMbIM MakCUMarbHbIM GyKcupyembiM
rpy3oM U _MakCUMarbHON BepTUKanbHON Harpyskon aBTOMOOWNSA, WHCTPYKUMW no
akcnnyatauum. a Takxe gokymeHTauuto WVTA. Cnpocute y MecTHOro
Avnepa/pacnpeaenuTens. Kako MakCuManbHbI Tpy3 MoxHO GykcupoBaTe Bawwum
aBTOMOGUNEM. Bbl He AOMKHbI NPEBbILLIATL TEXHNYECKIE XapaKTepuCTUKkM hapkona.

MNepen GyKCUpOBKOMW, 06513aTeNbHO NPUCOEAUHUTE BTOPUYHOE CUEMMEHMe,
CTPAXOBOYHYHO LIEMb K 3aBOACKMM TOUKaM, YTO 06ECNEYUT aBTOMATUHECKYH OCTAHOBKY
npuLiena B Cy4vae pacCcoeANHEHNS IMaBHON MydTbl CLENNEHMs.

KpaiiHssi neperpyaka npuuena MOXeT Bbl3BaTb €ro OTKM04eHUe, HE3aBUCKMO OT TOrO,
GyneT sm 310 npuuen, kopobka, kapasaH v Aepxatens Benocuneaa. Kpome Toro, B
Takux cnyvaax nwooauv, cuasuive B aBTomoGune u/unu HeBUHHBE npoxoxwue,
Haxogsuwueca B TO Bpema BO6NM3n aBToMobuns MOTyT NONy41UTb CMepTernbHble Unn
Cepbe3Hble TpaBMbl.

ACPS Automotive He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a Ntobble AepekTbl NpoaykTa, KoTopble
BO3HUKMM BCMEACTBUM HECOOTBETCTBEHHOIO MOJNb30BaHWSI UNM MOMb30BaHUSA He Mo
npeAHasHayYeHuio (BKMioyas neperpysky) nornb3oBaTtenieM Wnv niobbiM nuLoM, 3a
KOTOPbIM MOMb30BaTeNb HECET OTBETCTBEHHOCTb.

OnpefeneHHble B KayecTBe CTaHgapTa TOYKW KPEnneHus [OMkHbI COoBnioaaThes.
FocynapcTBeHHbIE PYKOBOASILWME MPUHUMUMBI, Kacallwmnecs oduumanbHoro
YTBEPXAEHUS aKCeCCyapoB TaKKe AOMKHbI COBnoaaThbCs.

Mocne oTnpaBku BCe HaLLM NPOAYKTbI KOHTPOMMUPYIOTCS CUCTEMOI yNpaBneHus Beca.

B cnyyae HepocTatoWwmx YacTen Mbl IPUHMMAEM 3anpoc O 3aMeHe TOMbKO C HaKneikomn
KOHTpOnsi Beca.

[apaHTUs JencTBUTENbHA TOMbKO ANsi HOBbIX (papkomoB M akceccyapoB. MoHTax
cTapbix (papkomnoB 3anpeLLeH, 6o 3TO MOXKET BbI3BaTb CMEpPTESbHbIE TPABMbI, TO3TOMY
3a 310 ACPS Automotive He HeceT OTBETCTBEHHOCTU.

oris

Bij gebruik van de trekhaak moeten de voorschriften van de van de voertuigfabrikant
met betrekking tot het maximale trekgewicht en de maximale verticale kogeldruk in acht
worden genomen, als gebruiksaanwijzing van het voertuig en de WVTA-documentatie.
Raadpleeg uw dealer voor het maximale trekgewicht dat uw auto mag trekken. De
voorschriften van deze trekhaak mogen niet overschreden worden.

Voorafgaand aan het trekken dient u in ieder geval de secundaire aansluiting, de
veiligheidsketting, zeker te stellen, zodat de aanhanger automatisch tot stilstand komt
als het trekoog losraakt.

In het uiterste geval kan een dergelijke overbelasting leiden tot het losraken van de
getrokken last, dat wil zeggen de aanhanger, caravan of fietsendrager. Dit kan
vervolgens zwaar of dodelijk letsel toebrengen aan personen in het voertuig dat de last
trekt en/of omstanders.

ACPS Automotive kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek aan het
product, dat is veroorzaakt door onjuist of oneigenlijk gebruik (0.a. overbelasting) door
de gebruiker of een persoon voor wie hijaansprakelijk is.

Ermag niet worden afgeweken van de als norm vastgestelde bevestigingspunten.

Ook de nationale richtlijnen betreffende de goedkeuring van de toebehoren moeten in
achtworden genomen.

Al onze producten worden gecontroleerd op compleetheid middels een
weegcontrolesysteem.

Reclamaties met betrekking tot ontbrekende onderdelen kunnen alleen geaccepteerd
worden indien er een weegcontrolesticker kan worden getoond. De garantie geldt
uitsluitend voor nieuwe trekhaken en toebehoren. Het gebruik van gebruikte,
tweedehands producten is VERBODEN en levensgevaarlijk, waarvoor
ACPS Automotive niet aansprakelijk kan worden gesteld.

Pfi pouziti tazného zafizeni se vzdy fidte pokyny vyrobce vozidla, navodu k obsluze
vozidla a WVTA, tykajicich se maximalni pfipustné hmotnosti tazeného nakladu, a
maximalniho svislého zatizeni koule. Informujte se u mistniho prodejce/vyrobce vozidla
o maximalnich hmotnostech tazeného nakladu, které se vztahuji k vasemu vozidlu.
Neprekracujte hodnoty povolené pro tazné zafizeni.

Pred tazenim pivésuv kazdém pfipadé zabezpecte sekundarni spojeni, bezpecnostni
fetéz, které umozni automatické zastaveni pfivésu v pfipadé oddéleni hlavniho
spojovaciho zafizeni.

V. extrémnich pFipadech pretizeni tazného zafizeni muze vést k oddéleni zafizeni a
uvolnéni privésu, at uzje to trailer, privés, karavan nebo nosi¢ jizdnich kol. V disledku to
muze také zpusobit vazné nebo smrtelné zranéni osob ve vozidle a/nebo nevinnych
kolemjdoucich v této oblasti v té dobé.

Firma ACPS Automotive nenese odpovédnost za zadnou vadu vyrobku, zptsobenou
nespravnym pouzitim nebo pouzitim jinym nez je zamyslené pouziti (véetné pretizeni)
ze strany uzivatele nebo osoby, za kterou je zodpovédny uzivatel.

Upevriovaci body uvedené ve standardu musi byt dodrzeny.
Také musi bytdodrzeny narodni predpisy tykajici se oficialniho schvaleni pfislusenstvi.

V8echny naSe vyrobky jsou pred expedici kontrolovany systémem pro kontrolu
hmotnosti.

V pfipadé chybéjicich dili muzeme pfijimat Zadosti o nahradu pouze po predlozeni
Stitku o kontrole hmotnosti. Zaruka je platna pouze pro nové tazné zafizeni a
prislugenstvi. Pouzivani taznych zafizeni z druhé ruky je ZAKAZANO a mize zpUsobit
smrtelné zranéni, za které ACPS Automotive nelze ¢init odpovédnym.

Vetokoukkua kayttdessa aina huomioi ajoneuvon valmistajan ohjeet koskien suurinta
sallittua vetopainoa ja suurinta pystysuoraa kuularasitusta, ajoneuvon kayttéohjetta ja
WVTA dokumentaatiota. Kysy jélleenmyyjéltési paljonko autosi suurin sallittu vetopaino
on. On kielletty3 ylittaa vetokoukkua koskevat rajoitukset.

Ennen vetoa aina varmista toissijainen liitanta, suojaketju, jotka mahdollistavat
peradvaunun automaattisen pyséhtymisen vetokoukun irtautumisen tapauksessa.

Aéaritapauksessa vetokoukun ylikuormitus johtaa vedetyn ajoneuvon, eli peravaunun,
asuntovaunun tai polkupyératelineen irtautumisen. Téméa saattaa aiheuttaa
vetoajoneuvossa istuvien ja/tai kanssakulkijoiden vakavaa tai kuolemaan johtavaa
loukkaantumista .

ACPS Automotive ei ota vastuuta tuotteen sellaisista vioista, jotka aiheutuvat vaarasta
tai epaasianmukaisesta kaytdsta (muun muassa ylikuormitus) jotka johtuvat kayttajan
tai kayttajan vastuulla olevan henkilon toimesta.

Maaratyista standardikiinnityspisteista ei saa erota.
My®6s osien mydntamisen kansalliset direktiivit taytyy noudattaa.

Ennen toimitusta jokainen tuotteemme sdadetaan painotarkastussysteemin avulla.
Puuttuvan osan voimme korvata vain ja ainoastaan tarkastusta todistavaa tarraa
vastaan. Takuu kattaa vain uudet vetokoukut ja osat. Kaytettyjen, jélleenmyydyjen
tuotteiden kayttdminen on KIELLETTY ja hengenvaarallista, josta ACPS Automotive ei
olevastuussa.

Las alltid instruktionerna fran tillverkaren av fordonet, bruksanvisningen av fordonet och
WVTA, avseende den maximala tillatna vikten av sldpvagnen och den maximala
vertikala belastningen av dragkulan vid anvéndningen av dragkroken. Fraga tillverkaren
av fordonet / lokala aterforséljaren om de maximala dragvikterna som galler for ditt
fordon, och som inte éverstiger mer vardena, som &rtillatna for dragkroken.

Anslut alltid den sekundéra kopplingen, sakerhetskedjan, till sin fabrikstillverkade
fastpunkt(er) innan bogsering, for att slapvagnen ska stoppas automatiskt i handelse av
separationen av huvudkopplingen.

| extrema fall, 6verbelastningen av dragkroken kan leda till en fortidig frikoppling av den
utrustning som bogseras, oavsett om det &r en slapvagn, lada, husvagn eller
cykelhallare. Som ett resultat av detta, den kan ocksa leda till allvarliga eller livshotande
skador till person, antingen inom dragfordonet och / eller oskyldiga askadare, som finns i
omradet vid den tiden.

ACPS Automotive kan inte hallas ansvarig for nagon skada pa produkten som orsakas
av en felaktig anvandning, eller anvandningen som &r andra &n den avsedda
anvandningen (inklusive 6verbelastning) av anvéndaren eller personen, for vilken
anvandaren &r ansvarig.

Fastpunkterna, som anges som standard, maste féljas.
De nationella riktlinjer for det officiellt godkannandet av tillbehér maste ocksa beaktas.

Alla vara produkter &r kontrollerade vid leverans med en viktkontroll-system.

| fall av saknade bestandsdelar kan vi endast acceptera en begéaran om erséattning med
viktkontroll-klistermarke.

Garanti géller endast for nya dragkrokar och tillbehér. Monteringen av begagnade
dragkrokar ar forbjudet, och kan leda till livshotande skador till person, dar
ACPS Automotive inte kan hallas ansvarig.

catalogue.oris-automotive.com




A X v =

© Attention
© Achtung
© Figyelem

© Incorrect
© Falsch
© Helytelen

@ Attention @ Incorrect
@ Attenzione @ Sbagliato
€D Letop €D Fout

© Atencion © Incorrecto

@ Huomio
© Varning

@ Vaara

©Orel

€D Pass pa ©DFeil ©D Riktig €D Undersok €D Pa begge sider @D Bruk bare handkraft
& Pozor & Spatné €& Spravné & Prohlédnout € Na obou stranach & Rucné
@ Uwaga @ Nieprawidtowo @ Prawidtowo @ Nalezy sprawdzic’:@ Z obu stron @ Recznie
@ Buuvanne @ HenpasunbHo @D MpaeunbHo € MposepsTe @ Ha obenx ctopoHax € BpyuHyto
€ Bemaerk € Forkert D Rigtig € Undersag @ Pa begge sider Med manuel kraft
i/
[ [}
@ Only 2 persons may carry it & Remove @ Location/Position ©© Movement Arrow
@ Nur zu zweit ausfiihren © Entsorgen Arrow € Bewegungspfeil
©D Csak két személy végezheti el © Tavolitsa el © Positionspfeil © Mozgasiranyjelz6 nyil

@ Toujours s’y mettre de deux
@ Da eseguire soltanto in due

€D Alleen met 2 personen uitvoeren
€& Operacion que requiere dos personas

@ Kahden hengen tehtava

@ Utfors endast av tva personer
€D Ma utfares av to personer
&) Provadét jen ve dvou

€& Wykonywac tylko w dwie osoby:

€D BuinonHATL ToMbKO BABOEM
€ Skal udfgres af to personer

@ Electrical connection
@) Elekiroanschluss

@D Elektromos csatlakozas
@D Connexion électrique
@& Collegamento elettrico
€D Elektrische aansluiting
€ Conexion eléctrica

@ Sahkalitants

@ Elektrisk anslutning
@D Elektrisk kontakt

€ Elektrické pfipojeni
€& Podtgczenie do pradu
@ OnekTpuyeckoe coeanHeHNe
@ Elektrisk forbindelse

- /
/

|

(]

[}
© Correct © Inspect @ In both sides © Manually
© Richtig © Uberpriifen @ Auf beiden Seiten © Mit manueller Kraft
© Helyes © Vizsgaliameg € Mindkét oldalon © Keézi erdvel
@ Correct @ Examiner @ Tous les deux cotes @D A la main
@€ Giusto & Esaminare @ Su entrambi i lati @ Con forza manuale
€D Goed €D Controleren €D Aan beide kanten €D Met de hand
© Correcto © Revise @& En ambos lados © A mano

@ Oikea
© Ritt

@ Tutki

@ Rebuter

@ Smaltire i rifiuti
€D Weggooien

@ Poista

@ Ta hand om avfallet
€D Ta hand om avfallet
€& \/yhodit

€D Usunaé jako odpad
@ Yoanuts

D Affald

@ Protect it against corrosion
€ Gegen Korrosion schiitzen
© Vedie korrozio ellen

@ Protéger contre la corrosion
@ Proteggere dalla corrosione
€D Beschermen tegen corrosie
@ Proteger contra la corrosion
@ Suoja ruostumisesta

@ Skydda mot korrosion

€D Beskytt mot korrosjon

€ Chranit proti korozi

& Chroni¢ przed korozjg

@ 3awmats oT Koppo3nK
@& Elektrisk forbindelse

© Kontrollera

@D Tratamiento de residuos

@ Molempi sivu
@ Pa bada sidorna

©D Helyzetjelzo nyil
@ Fleche de Position
@ Freccia di posizione
€D Lokatie-/positiepijl
@ Flecha de posicion
@ Asentonuoli

@ Positionpil

©D Posisjonspil

€ Sipka na pozici
@ Strzatka potozenia
@@ Crperka nonoxenus

@& Lokaliseringspil

@ Kadenvoimalla

© Manuellt

@D Fleche de mouvement
& Freccia di movimento
€D Richtingspijl

@ Flecha de movimiento
@ Liikesuuntanuoli

@ Rorelsepil

€D Bevegelsespil

€ Sipka pohybu

@ Strzatka kierunku ruchu
@ Crpernka xona

@ Bevaegelsespil

Nm

= (]l

© Tools Required

€ Bendtigte Werkzeuge
© Szikséges szerszamok
@ Outils requis

@ Strumenti necessari
€ Benodigd gereedschap
@ Herramientas requeridas
@ Tarvittavat tyokalut

@ Nodvandiga verktyg

€D Nodvendige verktay
€ Potiebné nastroje

€@ Potrzebne narzedzia
@ HeobxoanMble MHCTPYMEHTHI
@ Nedvendige vaerktajer

catalogue.oris-automotive.com

aris




4849-06

@mmmm)l M10x30 DIN933 88 | 4x |46Nm
@:mm) M10x45 DIN931 88 | 8x|46Nm
@ M10 DIN934 10 | 2x | 46 Nm
8 @ M10 DIN 128A 12x
= M10 DIN 124
©
4849-13

DETAIL1

Nylon (218x6,4x1,6)
Steel (218x6,4x1,6)

= ot
o

[
vJ

H nmmmB X E\

catalogue.oris-automotive.com




moa‘a:spouxo:ne-s;.tmanﬁonneo

SIJO

DETAIL 2

(=) o
It} rs)
o
ol i 1 |
o
] / [ T ‘ M\
(g} [Te) ©
© 150 - 120 , | © ) ﬁ
iR 150 ' :
80
DETAIL 3
)
o

PP

TR
R,




1.

9.
10.

048493 FITTING INSTRUCTIONS

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If

necessary, remove the underseal from around the fitting points of the luggage

compartment/frame members.

Dismount the bumper:

- Open the tailgate. Remove 4 bolts on the outside of the rear panel.

- Remove 1 synthetic clip in both wheel arches.

- Remove 5 synthetic clips on the lowerside of the bumper.

- Fold aside the wheel arch edge in both wheel arches. Remove the bolt
underneath.

- The bumper can now be removed. If the car is provided with parking sensors
and/or fog lamp, loosen the plugs.

Remove the synthetic/polystyrene part from the inside bumper. This will no longer be

used.

Dismount the steel inside bumper. This will no longer be used. Replace the bolts in

the existing holes.

Remove the plastic underbumper plate from the rear panel. First remove 5 synthetic

clips.

Place plates “4” in the LH and RH frame member.

Mount the supports “3” and “6” using 2 M10x30 bolts, plain washers and spring

washers at the holes “A”.

Slide supports “2” and “5” in the frame members and mount 2 M10x45 bolts and

spring washers at the holes “B”.

Mount the socket plate as shown in detail 1.

Mount the crossbar “1” using 4 M10x45 bolts, plain‘ washers, spring washers and

nuts at the holes “C”.

11. Attach the towbar. Use the tightening tolerances as shown on page 1.

12.

13.
14.

Make a recess in the plastic underbumper plate (removed in point 5) according to
detail 2 and replace the plate.

Make a recess in the bumper according to'the detail 3.

Replace all in point 2 removed parts.

© 048493 NAVOD K MONTAZI

1.

9.

10.
1.
12.

13.
14.

Podle prilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé souc€asti tazného zafizeni.

Pokud je to nezbytné odstranit ze styénych bodl v zavazadlovém prostoru/na

podvozkovém ramu ochranny prostiedek.

Odmontujte naraznik:

- Otevrete zadové dvefe kufru. Odstrante 4 Srouby na vnéjsi strané zadni stény.

- Na obou podbézich odstrante 1 plastovou svorku.

- Ve spodni €asti'narazniku odstrante 5 svorek.

- Na obou podbézich odsurite stranou okraj podbéhu. Odmontujte pod nim se
nachazejici Sroub.

- Nyni jiz Ize naraznik odstranit. Pokud vozidlo disponuje parkovacimi senzory
a/nebo mlhovkami pak uvolnéte konektor pro jejich pfipojeni.

Z vnitfniho narazniku odstrante plastovy/polystyrénovy dil. V budoucnu uz ho

nebudete potrfebovat.

Odmontujte ocelovy vnitfni naraznik. V budoucnu uz ho nebudete potfebovat.

Srouby vratte zpét do ptivodnich otvor(.

Ze zadni stény odstrafite plastovou desku nachazejici se pod naraznikem.

Nejprve odstrarite 5 plastovych svorek.

Vlozte desky ,4” do podvozkového rdmu na levé i na pravé strané.

Namontujte drzaky ,3” a ,,6” k otvorim ,A”, pouzijte k tomu 2 Srouby M10x30,

ploché podloZky a pruzné podlozky.

Zasunte drzaky ,2” a ,,5” do podvozkového ramu a namontujte 2 Srouby M10x45

a ploché podlozky k otvoriim ,B”.

Namontujte desku drzici zasuvku dle pokyn( nakresu 1.

Namontujte téleso tazného zarizeni ,1” k otvoriim ,C”, pouzijte k tomu

4 Srouby M10x45, ploché podlozky, pruzné podlozky a matice.

Pripevnéte tazné zarizeni. Pouzijte doporu€ované hodnoty utahovaciho momentu,

uvedené na 1. strané.

Dle pokyn(l nakresu 2. udélejte zarez na plastové desce pod naraznikem

(odstranéné v bodé 5.) a vratte ji zpét na misto.

Dle pokyn( nakresu 3. udélejte zafez na narazniku.

Vratte zpét v8echny dily odstranéné v bodé 2.

D l' I S 10 catalogue.oris-automotive.com




048493 MONTAGEVEJLEDNING

1.

2.

11

13.
14.

9.

10.

Pak ud treekkrogen samt tilbehar og kontroller indholdet vha. styklisten.
Eventuelt kit omkring bagagerummets/chassisvangernes monteringspunkter skal fiernes.
Afmonter kofangeren:
- Abn bagklappen. Fjern 4 bolte pa bagpanelets yderside.
- Fjern 1 syntetisk clips i begge hjulkasser.
- Fjern 5 syntetiske clips i kofangerens underside.
- Fold hjulkassens kant til side i begge hjulkasser. Fjern bolten nedenfor.
- Nu kan kofangeren fijernes. Har bilen parkeringssensorer og/eller tagelygter,
lgsn stikpropperne.
Fjern plastic/styropordelen fra inderkofangeren. Der bliver ikke brug for den fremover.
Afmonter inderkofangeren af stal. Der bliver ikke brug for den fremover.
Seet de forhandenveaerende bolte tilbage i de eksisterende huller.

Fjern den syntetiske plade under kofangeren fra bagpanelet. Fjern farst 5 syntetiske clips.

Placer pladerne "4” i de venstre og hgjre chassisvanger.

Monter beslagene "3” og "6” ved hullerne "A” vha. 2 bolte M10x30, inkl. planskiver
og fiederskiver.

Skub beslagene "2” og” 5” ind i chassisvangerne og monter 2 bolte M10x45

og fijederskiver ved hullerne "B”.

Monter stikdasepladen som vist i detail 1.

. Monter tvaervange "1” ved hullerne "C” vha. 4 bolte M10x45, inkl..planskiver,

fiederskiver og meatrikker.

. Fastger traekkrogen. Falg tilspaendingsmomenterne som vist pa side 1.
12.

Lav en udskeering i den syntetiske plade under kofangeren (som blev fijernet i punkt 5)
ifalge detail 2 og saet pladen pa plads.

Lav en udskeering i kofangeren ifglge detail 3.

Séeet alle dele pa plads, som blev fiernet i punkt 2.

048493 ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

Disimballare il gancio di traino e gli accessori e controllarne il

contenuto confrontandolo con la lista dei componenti.

Se necessario rimuovere il sottoscoeca dai punti di fissaggio

del bagagliaio / degli assi del telajo.

Smontare il paraurti:

- Aprire il portellone. Rimuovere i4 bulloni situati sul lato esterno

del pannello posteriore.

- Rimuovere la clip sintetica da entrambe le arcate delle ruote.

- Rimuovere 5 clips sintetiche dalla parte inferiore del paraurti.

- Piegare il bordo del passaruote su entrambe le arcate delle ruote.
Rimuovere il bullone al di sotto.

- Ora il paraurti puo essere tolto. Se I'autovettura € munita di

sensori di parcheggio e/o le luci antinebbia, allentare anche gli attacchi.

Rimuovere la parte di plastica / di polistirolo dal paraurti interno.

Di questa.in seguito non vi sara piu bisogno.

Smontare il paraurti interno d'acciaio. Di questo in seguito non vi

sara piu bisogno. Rimettere i bulloni nei fori esistenti.

Rimuovere la piastra sotto il paraurti di plastica dal pannello posteriore.

Rimuovere dapprima le 5 clip sintetiche.

Inserire le piastre ,4” negli assi del telaio di destra e di sinistra.

Montare gli accessori ,3” e ,6” nei fori ,A” utilizzando 2 bulloni M10x30,

rondelle piane e rondelle a molla.

Inserire i supporti ,2” € ,5” negli assi del telaio e montare 2 bulloni

M10x45 e rondelle a molla nei fori ,B”.

Montare il portapresa come mostrato nel disegno 1.

Montare il blocco del gancio di traino ,1” nei fori ,C” utilizzando

4 bulloni M10x45, rondelle piane, rondelle a molla e dadi.

11. Attaccare il gancio di traino. Usare le tolleranze di serraggio

12.

13.
14.

indicate a pagina 1.

Eseguire un'intaccatura nella piastra sotto il paraurti di plastica
(rimossa al punto 5) in base al disegno 2 e rimettere la piastra.
Eseguire un'intaccatura nel paraurti in base al disegno 3.
Rimontare tutti i pezzi rimossi al punto 2.

catalogue.oris-automotive.com 11

oris




(7 048493 INSTRUCTION DE MONTAGE
1. Désemballer I'attelage et les accessoires et contrOler le contenu du paquet,
en le comparant a la liste des piéces. S'il est nécessaire, enlever la matiére
protégeant le chassis se trouvant autour les points de fixation du coffre / des longerons.
2. Démonter le pare-chocs:
- Ouvrir la porte arriere qui peut étre ouverte. Enlever les 4 vis se trouvant au
cbté extérieur de la paroi.
- Enlever 1 piéce de fixation faite en plastique sur tous les deux logements de roue.
- Enlever les 5 clips se trouvant sur la partie inférieure de I'attelage.
- Plier a part la bordure du logement de roue sur tous les deux logements de roue.
Enlever le vis se trouvant sous les logements de roue.
- Alors le pare-chocs peut étre enlevé. Si la voiture est munie de capteurs de
stationnement et/ou de feux anti-brouillard, desserrer les broches de raccord.
3. Enlever la piéce en plastique/polystyréne du pare-chocs intérieur. Il ne sera plus nécessaire.
4. Démonter le pare-chocs intérieur fait en acier. Il ne sera plus nécessaire.
Remettre les vis dans les trous existants.
5. Enlever la plaque de la paroi arriére se trouvant sous le pare-chocs en plastique.
Commencer par enlever les 5 piéces de fixation en plastique.
6. Mettre les plaques ,4” dans les longerons de coté gauche et de cbté droit.
7. Monter les supports ,3” et ,6” aux trous ,A” en utilisant 2 piéces de vissM10x30;,
des rondelles plates et des rondelles a ressort.
8. Faire glisser les supports ,2” et ,5” dans les longerons et montéer 2 piéces de vis M10x45
et des rondelles a ressort aux trous ,B”.
9. Monter le support de la prise selon l'illustration du dessin 1.
10. Monter I'attelage ,1” aux trous ,C” en utilisant les 4 piéces de vis M10x45, les rondelles plates,
les rondelles a ressort et les écrous.
11. Fixer I'attelage. Utiliser les couples de serrage conformément a page 1.
12. Faire une incision sur la plaque se trouvant sous le pare-chocs fait en plastique
(enlevé selon point 5) en suivant dessin 2 et temetire la-plaque.
13. Faire une incision sur le pare-chocs selon.dessin 3.
14. Remettre toutes les piéces qui étaient enlevées selon point 2.

GP 048493 ASENN HJE

1. Pura vetokoukku ja osat ja tarkista siséltd osaluetteloon verraten.
Tarvittaessa poista alustatangon suojeluaine tavaratilan/ alustatankojen
kiinnityspisteiden ympaérilta,

2. lIrrota puskuri:

- Avaa takaovi. Irrota 4 ruuvia takaseinan ulkopuolelta.

- Irrota 1 muovikiinnike molemmalta pyérankaarelta.

- Irrota 5 kiinniketta puskurin alapuolelta.

- K&anna pydrankaaren laita sivuun molemmalla pyérankaarella.
Irrota sen alla oleva ruuvi.

- Nyt puskuri on‘irrotettavissa. Jos auto on varustettu pysakéintitutkalla
jaltai sumuvaloilla, [0ysaa pistokkeet.

3. Irrota muovi/polistyrooliosat sisdpuskurista. Tata ei enaa tarvita.

4. |Irrotaterassisapuskuri. Tata ei enaa tarvita. Laita ruuvit takaisin
valmiisiin reikiin.

5. Irrota muovipuskurin alla oleva levy takaseinélta. Ensin irrota 5
muovikiinniketta.

6. Laita levyt ,4” vasempaan ja oikeaan alustatankoon.

7. Asenna pidikkeet ,3” ja ,6” reikiin ,A” kayttden 2 kpl M10x30 ruuveja,
litteitd aluslevyja ja jousialuslevyja.

8. Sujauta pidikkeet ,2” ja ,5” alustatakoihin ja asenna 2 kpl M10x45
ruuveja ja jousialuslevyja reikiin ,B”.

9. Asenna pistokkeenpitolevy kuva 1:n mukaisesti.

10. Asenna vetokoukku ,1” reikiin ,C” kdyttden 4 kpl M10x45 ruuveja,
litteita aluslevyja, jousialuslevyja ja muttereita.

11. Kiinnitéd vetokoukku. Kayta sivulla 1 mainitut kiristysmomentit.

12. Tee leikkaus muovipuskurin alla olevaan levyyn (irrotettu kohdassa 5)
kuva 2:n mukaisesti ja asenna levy takaisin.

13. Tee laikkaus puskuriin kuva 3:n mukaisesti.

14. Asenna kaikki, kohdassa 2 irrotetut osat.

D l' I S 12 catalogue.oris-automotive.com




)
1.

1.
12.

13.
14.

1.
12.

13.
14.

048493 MONTAGEANLEITUNG

Die Anhéngevorrichtung und das Zubehér auspacken und den Inhalt auf Grund

der Teileliste kontrollieren. Bei Bedarf das Schutzmaterial fir das Chassis um die
Befestigungspunkte von Kofferraum/Chassisrahmen entfernen.

- Die Heckklappe 6ffnen. 4 Schrauben von der AuRRenseite der Riickwand entfernen.

- 1 Kunststoff-Clip an beiden Radkéasten entfernen.

- 5 Kunststoff-Clips von der Unterseite des StoR3féangers entfernen.

- Den Rand des Radkastens an beiden Radkasten herunter klappen. Die sich darunter befindliche
Schraube entfernen.

- Jetzt kann der Stol3fanger entfernt werden. Wenn das Fahrzeug mit einer Einparkhilfe und/oder
Nebelschlussleuchten ausgestattet ist, die Anschlussstecker lockern.

Von der Stof3fangereinlage das Kunststoff-/Polystyrol-Teil entfernen. Dieses wird nicht mehr
bendtigt.

Die Stahl-Stof3fangereinlage demontieren. Diese wird nicht mehr benétigt. Die Schrauben in die
vorhandenen Bohrungen wieder einsetzen.

Die Platte unter dem Kunststoff-Stol3fanger von der Rickwand entfernen. Zuerst die 5 Kunststoff-
Clips entfernen.

Die ,4-er Platten links und rechts in den Chassisrahmen einsetzen.

Das Zubehér ,3” und ,6” an die Bohrungen ,A” montieren, unter Verwendung von 2 Schrauben
M10x30, Unterlegscheiben und Federringen.

Das Zubehér 2" und ,5” in den Chassisrahmen rutschen lassen und 2 Schrauben M10x45 sowie
die Federringe an die Bohrungen "B" montieren.

Die Steckdosenplatte entsprechend Zeichnung 1 montieren.

. Den Schlepphaken "1" an die Bohrungen "C" montieren, unter VVerwendung von 4 Schrauben

M10x45, Unterlegscheiben, Federringen und Muttern.

Die Anhéngevorrichtung anbringen. Die Anziehmomente auf Seite 1 verwenden.

Einen Einschnitt in der Platte unter dem Kunststoff-Sto3fédnger (unter Punkt 5 entfernt)
entsprechend Zeichnung 2 vornehmen und die Platte wieder einsetzen.

Einen Einschnitt am StoRfanger entsprechend Zeichnung-3 vornehmen.

Sémtliche unter Punkt 2 entfernten Teile wieder zurlick montieren:

3

48493 INSTR ION DE MONTAJE

Desempaquete el gancho de remolque/y sus accesorios,

y compruebe su contenido en base de la lista de accesorios.

Si es necesario, quite el material de proteccion del chasis alrededor

de los puntos de fijaciéon del portaequipaje / barras del chasis.

Desmonte el parachoques:

- Abra la puerta trasera. Quite los 4 tornillos en la parte exterior de la
pared posterior.

- Quite 1 fijador sintético en ambos pasos de las ruedas.

- Quite 5 fijadores en la parte.inferior del parachoques.

- Doble hacia un'lado el borde de los pasos de las ruedas, en ambos
pasos de las ruedas: Quite el tornillo que esta debajo del mismo.

- Ahora ya.se puede quitar el parachoques. Si el auto esta equipado
con sensores de aparcamiento, y/o lamparas antinieblas, afloje las
conexiones del enchufe.

Quite el accesorio sintético/poliestireno del parachoques interior.

A'este ya no lo necesitaremos.

Desmonte el parachoques interior de acero. A este ya no lo

necesitaremos. Ubique de nuevo los tornillos a los huecos existentes.

Quite la lamina que esta debajo del parachoques sintético de la

pared posterior. Primero quite los 5 fijadores sintéticos.

Ubique las laminas "4” en las barras del chasis del lado derecho

e izquierdo.

Monte los soportes "3” y "6” a los huecos "A” utilizando 2 tornillos

M10x30, arandelas planas y arandelas de fijacion.

Deslice los soportes "2” y "5” en las barras del chasis, y monte 2 tornillos

M10x45 y las arandelas de fijacion a los huecos "B”.

Monte la lamina de soporte del enchufe segun la figura 1.

. Monte el cuerpo del gancho de remolque "1” a los huecos "C” utilizando

4 tornillos M10x45, arandelas planas, arandelas de fijaciéon y contratuercas.
Fije bien el gancho de remolque. Utilice para los mismos los

pares de apriete que aparecen en la pagina 1.

Recorte la lamina que esta debajo del parachoques sintético

(quitado en el punto 5.), segun la figura 2, y vuelva a ubicar la lamina.
Recorte el parachoques segun la figura 3.

Vuelva a poner todos los accesorios quitados en el punto 2.

catalogue.oris-automotive.com 13

oris




> 048493 MONTERINGSINSTRUKTION

9.
10.

11.
12.

13.
14.

@
1.

2.

11

12.

13.
14.

Packa upp stétfangaren and tillbehéren, och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning.

Om det behdvs, avlagsna skyddsmaterialet av underlagget, som finns omkring

monteringspunkterna av bagageutrymmet / bjalkarna av underredet.

Demontera stotfangaren:

- Oppna bakddrren. Avldgsna dom 4 skruvarna, fran den yttre sidan av bakvaggen.

- Avlagsna en syntetisk monteringselement, fran bada hjulbagarna.

- Avldgsna dom 5 monteringselementerna, vid den undre delen av stétfangaren.

- B6j kanten av hjulbagen at sidan, vid bada hjulbagarna. Avlagsna skruven, som finns undertill.

- Nu du kan avlagsna stotfangaren. | fall av att fordonet férfogar 6ver parkeringssensorna
och/eller dimlamporna, da lossa anslutningspluggarna.

Avlagsna den syntetiska/polystyrene bestandsdelen, fran inldgget av stétfangaren.

Denna kommer ej att anvéndas mer.

Demontera den stal-inlagget av stétfangaren. Detta kommer ej att anvéndas mer.

Placera tillbaka skruvarna, i den forhandenvarande borrhalen.

Avlagsna skivan, som finns under den syntetiska stétfangaren. Forst avidagsna dom

5 syntetiska monteringselementerna.

Placera skivorna ,4”, i bjdlkarna av underredet, vid den hégra och vénstra sidan.

Montera vinkeljarnen ,3” och ,6”, vid borrhalen ,A”, med hjalp av dom 2 skruvarna M10x30,

dom platta underlaggen, och dom fjddrande underldggen.

Sticka in vinkeljarnen ,2” och ,5”, i bjalkarna av underredet, sedan montera .2 skruvarna M10x45,

samt dom fjadrande underlaggen, vid borrhalen ,B”.

Montera skivan, som behaller kontakt dosan, enligt teckningen.

Montera dragbalken ,1”, vid borrhalen ,,C”, med hjalp av dom 4 skruvarna M10x45,

dom platta underldggen, dom fjddrande underldggen, och skruvmuttrarna.

Montera dragkroken. Anvand harvid atdragningsmomenten, som ar markerade vid sidan 1.

Gora en inristning, pa skivan, som finns under den syntetiska stoétfangaren

(och som togs bort vid raden 5.), enligt teckningen 2, sedan placera tillbaka skivan.

Gora en inristning, pa stétfangaren, enligt teckningen/3.

Placera tillbaka samtliga bestandsdelarna, som togs bort under punkten 2

048493 MONTAGEHANDLEIDING

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen.

Eventueel aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de bumper:

- Open de achterklep. Verwijder aan de buitenzijde van het achterbord 4 bouten.

- Verwijder in de beide wielkasten-1 kunststof clip.

- Verwijder aan de onderzijde van de bumper 5 kunststof clips.

- Klap in beide wielkasten de wielkastrand opzij. Verwijder de hierachter gelegen
bout.

- De bumper kannu verwijderd worden. Indien de auto is voorzien van
parkeersensoren en/of mistlamp, maak dan ook de stekkers hiervan los.

Verwijder van de binnenbumper het kunststof/piepschuim deel. Dit komt te vervallen.

Demonteer de stalen binnenbumper. Deze komt te vervallen. Herplaats de bouten in

de vrijgekemen gaten.

Verwijdervan het achterbord de plastic onderbumper plaat. Verwijder hiervoor 5

kunststof clips.

Plaats contrastrippen “4” in de linker en rechter chassisbalk.

Monteer de steunen “3” en “6” m.b.v. 2 bouten M10x30, sluitringen en veerringen

t.p.v. de gaten “A”.

Schuif steunen “2” en “5” in de chassisbalken en monteer met 2 bouten M10x45,

inclusief veerringen t.p.v. de gaten “B”.

Monteer de stekkerdoosplaat volgens detail 1.

. Monteer onderhaak “1” m.b.v. 4 bouten M10x45, sluitringen, veerringen en moeren

t.p.v. de gaten “C”.

.Zet de trekhaak vast. Hanteer hierbij de aanhaalmomenten zoals aangegeven op

pagina 1.

Maak in de punt 5 verwijderde plastic onderbumper plaat een uitsparing volgens
detail 2 en herplaats deze plaat.

Maak een uitsparing in de bumper volgens detail 3.

Herplaats de onder punt 2 verwijderde onderdelen.

D l' I S 14 catalogue.oris-automotive.com




MHCTPYKLIMA NO MOHTAXY 048493

1.

1.
12.

13.
14.

PasbepuTe dhapkon 1 akceccyapbl U NPOBEPLTE UX

cofepxaHve B COOTBETCTBUNC MEPEYHEM YacCTeEN.

B cny4yae HeobGxoanMoCTU yaanuTe 3allMTHbI MaTtepuan

LIaccy BOKpYT hmKcupyowmux Todek baraxHuka / 6anok waccu.

OemoHTupynte 6amnep:

- OTkpoViTe 3a4HI0I NOObEMHYIO ABEpL. Yoanute 4 6onTa
Ha Ha BHeLUHeWn CTOPOHE 3aHEN CTEHKM.

- YaanuTe nnacTMaccoBbIf CKpen Ha 06enx agyrax koneca.

- Yganute 5 ckpenoB Ha gHe 6amnepa.

- OTKWHLTE Kpaw Ayru Koreca Ha obeunx gyrax korneca. Yganute 6onr,
Haxo4sALWMNCS nNog HAM.

- Cenvac yxxe MoxHo yaanutbe 6amnep. Ecnu Ha aBTomMobune ectb
NBPKMPOBOYHbIE pagapbl W/MvM TYMaHHbIN NPOXEKTOP, Pa3BUHTUTE
coeauHeTUNbHbIE NPOBKN.

YaanvTe nnactMaccoBy/MONMCTUPOSBHYHO YacTb C BKNnagpiwa bamnepa.

Ha Hee yxe HebyneT HagobHoCTH.

[emoHTupynTe cTanbHOW BKNaabiw 6amnepa.

Ha Hero yxxe He byaeTt HagobHocTw.

Bnoxwute 60nTbl B COOTBETCTBYIOLLNE OTBEPCTUS.

YoanuTe ¢ 3agHel CTeHKU NNacTUHY, HaXo4sALLYCa NoA NacTMaccoBbiv.6amnepom.

CHavana yganuTe 5 nnacTMacCoBbIX CKPENnoB.

BrnioxuTte nnactuHbl ,4” B NpaByto 1 NeByto Ganku waccu.

Mpukpenute pgepxarenu ,3” n ,6” kK oTBepcTuaM ,A” ¢ nomoLbio 2.6ontos M10x30,
NMOCKMX M NPY>XWHHbIX NOAKNAAOoK.

BoBuHeTe gepxatenu ,2” 1 ,5” B 6anku waccu, BBUHTUTE

2 6onta M10x45 n npukpenuTe NpyXMHHbIE NOAKIAAKM K oTBEpPCTUSAM ,B”.
MpuKkpennTe NNacTuHy, AepXallyto po3eTKy cornacHo puc. 1.

. MpukpenuTe Teno cdapkona ,1” k otBepcTuaM ,,C” c nomolLbto 4 6onto M10x45,

NITOCKUX M MPYXUHHBIX NOAKNanokK U raek.

rlpl/IerI'II/ITe (bapKon, NCNoNb3y4 3aTArnBarolLine MOMEHTbI, NpeacTaBlieHHblIe Ha CTP. 1.

CpenainTte 3acedky Ha NnacTMHe nog AfiacTMaccoBbiM 6amnepom

(yoaneHHyto cornacHo n. 5) cornacHo pue. 2 1 NoNoXxnuTe nNnacTuHy obpaTHo.
CpenainTte 3ace4dky Ha 6amnepe COOTBETCTBEHHO puc. 3.

MpukpenuTe obpaTHO BCE CHATEIE B COOTBETCTBUM C MYHKTOM 2 4acTu Ha MaLUuHY.

048493 INSTRUKCJA MONTAZU

1.

8.

9.

10.

1.
12.

13.
14.

Nalezy rozpakowa¢ hak‘holowniczy i akcesoria i doktadnie sprawdzi¢ kazdg cze$¢ na podstawie

listy akcesoriow. W razie potrzeby usung¢ taSme ochronng z okolicy punktéw mocowania w
bagazniku / na belkach.podwozia.

. Nalezy zdemontowag¢ zderzak.:

- Otworzy¢ pednoszone. tylne drzwi. Usung¢ 4 sruby z zewnetrznej strony tylnej $cianki.
- Usuna¢ 1 plastikowy zacisk z obu nadkoli.

- Usungé 5 zaciskow ze spodu zderzaka.

- Odgig¢ brzegi obu nadkoli. Usung¢ znajdujace sie pod nimi sruby.

- Tefaz. mozna zdjg¢ zderzak. Jesli samochdd posiada czujniki parkowania i/lub Swiatta
przeciwmgielne, nalezy poluzowac tgczniki.

Nalezy usungc plastikowy/ polistyrenowy element z wktadki zderzaka. Nie bedzie

on juz potrzebny. ]
Nalezy zdemontowac stalowg wkitadke zderzaka. Nie bedzie ona juz potrzebna. Sruby nalezy
umiesci¢ z powrotem w otworach.

Nalezy zdemontowac z tylnej $cianki ptyte znajdujaca sie pod plastikowym zderzakiem.
Najpierw nalezy usung¢ 5 plastikowych zaciskéw.

Piyty nr ,4” nalezy umiesci¢ w prawej i lewej belce podwozia.

Nalezy zamontowa¢ wsporniki nr ,,3” i ,6” do otworéw ,,A” za pomocg 2 srub M10x30,
podktadek ptaskich i podktadek sprezystych.

Wsporniki nr ,2” i ,5” nalezy wsung¢ w belki podwozia i zamontowa¢ do

otworéw ,B” za pomocg 2 $rub M10x45 i podktadek sprezystych.

Nalezy zamontowac ptyte z gniazdem wtykowym wedtug rysunku nr 1.

Nalezy zamontowac blok haka holowniczego nr ,1” do otworéw ,,C” za pomocg

4 srub M10x45, podktadek ptaskich, podktadek sprezystych i nakretek.

Nalezy zamocowac¢ hak holowniczy. Nalezy stosowa¢ momenty wyszczegélnione na stronie 1.
Nalezy wykona¢ wyciecie na ptycie znajdujgcej sie pod plastikowym zderzakiem
(usunietej w punkcie 5.) wedtug rysunku nr 2 i zamontowac ptyte z powrotem.

Nalezy wykona¢ wyciecie na zderzaku wedtug rysunku nr 3.

Nalezy zamontowac¢ z powrotem wszystkie elementy usuniete w punkcie 2.

catalogue.oris-automotive.com 15

oris




@ 048493 MONTERINGSVEILEDNING
. Pakk ut tilhengerfestet og tilbehgret, og sjekk innholdet i henhold til listen over bestanddeler.
Fjern vernelaget rundt festepunktene i bagasjerommet / pa chassisvangene dersom ngdvendig.
2. Demonter stgtfangeren:
- Apen opp den bakre daren. Fjern de 4 boltene pa den ytterste siden av bakveggen.
- Fjern plaststiften fra begge hjulkasser.
- Fjern 5 stifter fra undersiden av stgtfangeren.
- Brett fram hjulkassens kant ved begge hjulkasser. Fjern bolten som er under den.
- Na kan stgtfangeren demonteres. Dersom bilden er utstyrt med parkeringssensorer og/eller
takelys, lesne pa deres kontakter.
Fjern bestanddelen i plast / polystyrol fra stetfangerinnlegget. Dette trenger du ikke lenger.
Demonter stetfangerinnlegget i stal. Dette trenger du ikke lenger. Sett boltene tilbake
i de eksisterende hullene.
5. Fjern plastplaten under stgtfangeren fra bakveggen. Fjern de 5 stiftene forst.
6. Sett platene ,4” inn i den venstre og hayre chassisvangen.
7. Monter brakettene ,3” og ,6” ved hullene ,A” ved hjelp av 2 stykker M10x30 bolter, flate tetningsskiver
og sprengskiver.
8. Gli brakettene ,2” og ,5” inn i chassisvangene og monter 2 stykker M10x45 bolter og
sprengskiver ved hullene ,B”.
9. Monter kontaktholderen i henhold til bilde 1.
10.Monter tilhengerfestet ,1” ved hullene ,,C” ved hjelp av 4 stykker M10x45 bolter, flate tetningsskiver,
sprengskiver og muttere.
11.Fest tilhengerfestet. Bruk tiltrekningsmomente angitt pa side 1.
12.Lag en utsparing i plastplaten under stgtfangeren (som ble fiernt underspunkt 5) i henhold til bilde 2,
og sett platen tilbake pa plass igjen.
13.Lag en utsparing i statfangeren i henhold til bilde 3.
14.Sett alle delene som ble fiernt under punkt 2 tilbake pa plass igjen.

W

048493 Szerelési utasitas ) )
. Csomagolja ki a vonéhorgto és ellenérizze a tartalmat, 6sszevetve az alkatrészlistval.

Szlksége esetén tavolitsa el az alsé tomitést a vondhorag rdgzitési pontjairol.
2. Szerelje le a I6kharitot:
- Nyissa fel a csomagtartot. Tavolitsa el a hatso panelen talalhato 4 csavart.
- Tavolitson el mindkét kerékjarati ivbél 1-1 mianyag bolhat.
- Tavolitson el 5 db miianyag bolhat a I16kharité alsé részébdl.
- Hajtsa félre a kerékjarati iv, mianyag betétjét és tavalitsa el az alatta Iévd 1-1 csavart
mindkét oldalon.
- Most leszerelheti a I6kharitot. Ha jarmive rendelkezik tolatéradarral, vagy kédlampaval,
hlzza szét a csatlakozoikat.
3. Tavolitsa el a I6kharitoé betét mlanyag elemét. Erre a tovabbiakban nem lesz sziikség.
4. Tavolitsa el az acél I6kharitd betéetet. Erre a tovabbiakban nem lesz sziikség.
Helyezze vissza a |6kharito betét r6gzitd csavarjait a furatokba.
5. Tavolitsa el a I6kharité alatti betétet a hatfalrdl. Ehhez el6szdr tavolitson el 5 db mianyag bolhat.
6. Csusztassa a lemezeket ,4" a jobb és bal oldali alvazgerendaba.
7. Szerelje fel a ,3"-as és ,6"-0s tartozékokat az ,A* furatokhoz, 2-2 db M10x30-as csavarral,
lapos és rugos alatétekkel.
8. Csusztassa a ,2"-es és ,5"-0s tartozékokat az alvazgerendaba és régzitse azokat
2-2 db M10x45-6s csavarral és rugos alatétekkel a ,,B* pontokon.
9. Szereljelfel a.dugaljtartd lemezt az els6 abra alapjan.
10.Szerelje fel a horogtestet ,1" a ,C* pontohoz 4 db M10x45-6s csavarral és a hozzajuk tartozo
lapos es rugos alatétekkel valamint anyakkal.
11.HUzza fixre az 6sszes csavart a 2. Oldalon el6irt nyomatékokkal.
12:Vagja ki az 5. Pontban eltavolitott miianyag elemet a 2. Abra alapjan,
majd szerelje vissza a lemezt.
13.Vagja ki a I6kharitot a 3. Abra alapjan.
14.Szereljen vissza minden a 2. Pontban eltavolitott alkatrészt.

Oris

ACPS

HELPLINE

: www.oris-automotive.com/about/contact/

D l' I S 16 catalogue.oris-automotive.com




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

